Página 1 de 14

MUNICÍPIO DE MARINGÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 009/2018-SERH

PUBLICAÇÃO Nº 020/2018 – GABARITO DEFINITIVO E NOTAS PRELIMINARES

Divulga o gabarito definitivo, as notas preliminares e
os candidatos ausentes nas provas objetivas do
Concurso Público Aberto pelo Edital nº 09/2018-
SERH.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ - Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas, conforme ANEXO I do

presente edital.

2. O Gabarito Definitivo das Provas Objetivas do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Maringá aberto pelo
Edital nº 009/2018, aplicadas nos dias 24 de junho e 01 de julho de 2018, conforme segue:

LEGENDA:
X = QUESTÃO ANULADA
* = QUESTÃO COM GABARITO ALTERADO

FUNDAMENTAL

Auxiliar Operacional - Feminino

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B D A A B C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C D C A B D A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A C B D B C D C

Auxiliar Operacional - Masculino

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B D A A B C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C D C A B D A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A C B D B C D C

Página 2 de 14

Eletricista de Manutenção

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B D A A B C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C D C A B D A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A C B D B C D C

Motorista I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A B B C D D A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C D C D D D B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B B B C B A D A C

Motorista II

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B D A A B C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C D C A B D A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A C B D B C D C

MÉDIO

Agente Administrativo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B A D D C B B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A D* D B C A B B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A X B X C C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B C B D A B C

Atendente de Odontologia

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

Página 3 de 14

C B C C A B D B B B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A D B B C D B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B B D A C B A C

Auxiliar de Farmácia

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D D C D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X C C X B C D D B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C C D X X A B D

Auxiliar de Laboratório - Análises Clínicas

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D D C D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X C C X D B A C C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C A C A B X B D

Cuidador de Idosos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D D C D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X C C X D D D A D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C D C B C D D D B

Cuidador de Saúde

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D D C D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X C C X A D B C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D B A D A A B D B

Página 4 de 14

Cuidador Infantil - Feminino

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D D D C B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A C C C D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A A D B C B D D C

Instrutor de Artes

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D D D C B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A C C C D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A A D B C B D D C

Técnico de Enfermagem

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A B D B A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B D C B C D A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D C D D A D A C

Técnico de Higiene Bucal

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A B D B A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B D A C A B B X

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D C B A C D A* A B

Técnico de Laboratório - Análises Clínicas

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A B D B A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B D C D D B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Página 5 de 14

B B D C B D B A C A

Técnico de Meio Ambiente

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A B D B A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B D D B X B X X

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A B B D B B C A D

Técnico em Desenho da Construção Civil

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A B D B A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B D D D A D B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A A D C A B D C A

Técnico em Geomensura

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A B D B A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B D D B B D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D D B D X D C B C

SUPERIOR

Analista Programador

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C C D A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C D B A A D B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C D B D C A D A D

Página 6 de 14

Assistente Social

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C D C B C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C C A D D B B C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B D B D C C B D

Auditor de Controle Interno - Contador

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C B A C D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A B B B A C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C C B C C B D C X

Auditor de Controle Interno - Engenheiro Civil

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C B A C D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A B B B A C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C C B C C B D C X

Auditor de Controle Interno - Geral

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C B A C D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A B B B A C B A

Página 7 de 14

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C C B C C B D C X

Auditor em Saúde - Odontologia

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C D D A A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D C B A B C A C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C B A B C D D A C

Bibliotecário

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C C D C C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C C C C B B C B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D C X B C D C D

Biólogo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C B D A* C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B B A A C B C D X

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B C A C A B D D

Economista

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Página 8 de 14

X A C X C A D X X A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D C D* B A C A B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C X B A D D D A

Educador Infantil 30hs

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C A D C D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D D C C C A D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A B D X B B A C

Engenheiro Agrônomo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C A X C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D C B A B D A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B C* X B X C C B

Engenheiro Ambiental

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C B A C D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C X D C* X C D C A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B X A D A D B B D

Página 9 de 14

Engenheiro Civil

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C C D B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C B A C D A B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B X X C B X D B A C

Farmacêutico

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C A D C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A B A A C X B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C A C D D A A X

Farmacêutico Bioquímico

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C C A A D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B A B D A C B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A X C B D B A B A X

Fisioterapeuta

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C A A B D* A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B B A* B D C B D

Página 10 de 14

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A D C C C A D A D

Geólogo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C D C D B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B A D B A D A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C B D C A C A D

Médico Auditor

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C D D A A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D C B A B C A C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C B A B C D D A C

Médico - Clínica Geral

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C C A X B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A X B* D C C B A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A C C B D C C D

Médico - Ginecologia/Obstetrícia

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Página 11 de 14

X A C X C C C C D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A A B B A C C A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B D A D D B A C B

Médico - Medicina do Trabalho

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C D A A A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C B C C B D C B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C C A B B A D B D

Médico - Pediatria

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C B D C B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D A D D A B D C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C A D B C C C B D

Médico Veterinário

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C C D D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C C C A D C C X

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C X A A A C C B D

Página 12 de 14

Odontólogo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C C B X D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C A B A D B C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D D B A B B A D

Professor 20hs

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C A* B A D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B B A A B D A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C A A B D C D C A

Professor 20hs - Artes

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A D B C A D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X B B X X B A D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B A D C A B B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A D B C A A C

Professor 20hs - Educação Especial (Apoio em contraturno escolar)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D A D C B C X C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X D X X C A D A C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D* B A A B A A C C

Página 13 de 14

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B D A C D B A D B

Professor 20hs - Educação Especial (Apoio em sala de aula)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D A D C B C X C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X D X X C A D A C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D* B A A B A A C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B D A C D B A D B

Professor 20hs - Educação Física

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A D B C A D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X B B X X D D B B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A D D B A A D D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B B D B D C B D C

Professor 20hs - Língua Inglesa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A D B C A D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X B B X X D B C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D A B C A B A D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A C A C A D D

Terapeuta Ocupacional

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D A D C B C X C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Página 14 de 14

X D X X C D A B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C B D B D B D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B B C C D C X D B

Psicólogo

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C B X C B C D C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

X A C X C A D C X B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D B C A C B A C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A D A C D B D C

3. As notas preliminares das provas objetivas, aplicadas nos dias 24 de junho e 01 de julho de 2018, conforme
ANEXO II do presente edital.

4. As notas preliminares das provas objetivas dos candidatos inscritos na condição de Pessoa com Deficiência,
aplicadas nos dias 24 de junho e 01 de julho de 2018, conforme ANEXO III do presente edital.

5. Os candidatos ausentes na prova objetiva, conforme ANEXO IV do presente edital.

6. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares das provas objetivas nos dias 06/08 e 07/08/2018.

Maringá, 03 de agosto de 2018.

FERNANDO DINIZ GONÇALVES BRAZ
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público